
 

 

TTDDRRII  

    ZZIIĽĽUU  LLAAPPAA  MMAARRTTĀĀ  
 
Zemgales NVO Centra EURODESK ziņu lapa ir lielākais jauniešu (vecumā no 13 – 30 g.v.) iespēju apkopotājs 
Latvijā. Mūsu pieeja jaunietim ir atbilstoša mūsdienu vērtībām. Ziņas tiek atlasītas un apkopotas, ņemot vērā 3 
pamatkritērijus: īsi, aktuāli un noderīgi. Hronoloģiskā secība palīdz ziņas viegli pārskatīt pēc  to aktualitātes. 

 

JAUNIEŠU IZGLĪTOJOŠA PIEDZĪVOJUMU NOMETNE „ZAĻĀ NAKTS” 

 Pieteikuma anketa Līdz 24.marta pl. 10.00 

Latvijas Zaļais punkts 3.gadu aicina zinātkārus skolēnus vecumā no 14 – 19 gadiem veidot 
komandas un startēt konkursā, lai iegūtu iespēju piedalīties kādā no trim aizraujošām un 

izglītojošām diennakts nometnēm „Zaļā nakts‖. Nometnes notiks Jelgavā (1.aprīlī), Ventspilī 
(8.aprīlī) un Jēkabpilī (15.aprīlī). Darbojoties piecās darbnīcās, jaunieši iegūs informāciju par 

tādiem būtiskiem vides jautājumiem kā atkritumu daudzuma samazināšana, ekodzīve, 

izdzīvošana vidē un āra dzīve, dabas resursu taupīšana ikdienā, kā arī sabiedriskās domas 
veidošana un nozīme vides ilgtspējas nodrošināšanā. Skolēnu diennakts nometnē „Zaļā nakts‖ 

dalībniekiem tiks piedāvāta uz pieredzi balstīta izglītība, kas ļauj mācīties aizraujoši un 
interesanti, ikvienam nodrošinot iespēju pašam piedzīvot, pārdzīvot un pielietot iegūtās 

zināšanas un prasmes. 

 
Nometnē skolēni tiks apmācīti 5 darbnīcās: „Sabiedriskās domas nozīme vides 

ilgtspējas nodrošināšanā‖ (vadītājs – ţurnālists Māris Olte); „Ekodzīve‖ (vadītāja – 
Latvijas Radio raidījuma „Zināmais nezināmajā vadītāja‖ Anitra Tooma); „Āra dzīve‖ (vadītājs 

– āra dzīves apmācību centra „Pelēkais vilks‖ instruktors Nils Klints); „Atkritumu daudzuma 
samazināšana‖ (vadītāja – Latvijas Zaļā punkta mārketinga un komunikācijas projektu 

vadītāja Rita Bubina);  „Dabas resursu taupīšana sadzīvē‖ (vadītājs – tiks precizēts). 

 
Lai piedalītos nometnē, nepieciešams izveidot piecu zinātkāru un aizrautīgu 14 līdz 19 gadus 

vecu jauniešu komandu un aizpildīt elektronisko pieteikuma anketa, jāatbild uz 15 
daţādiem jautājumiem par vidi un cilvēku tajā, kā arī jāapraksta komandas dalībnieku ikdienā 

veiktās darbības vides ilgtspējas veicināšanai. Uz katras pilsētas nometni tiks aicinātas 19 

komandas, kuras iegūs vislielāko punktu skaitu. Katrā no trim nometnēm tiks noteikta 
uzvarētājkomanda, kas balvā saņems dāvanu karti 200 latu vērtībā kopīgai piedzīvojumu 

ekskursiju. Nometnes „Zaļā nakts‖ vadītājs būs mūziķis, televīzijas un radio raidījumu vadītājs 
Kaspars Zlidnis. 

   

NATO SAMITA SIMULĀCIJAS SPĒLE 

Konkursa nolikums Pieteikuma anketa Līdz 24.martam 

Latvijas Transatlantiskā organizācija sadarbībā ar Latvijas Ārlietu ministriju organizē 
NATO Samita simulācijas spēli jauniešiem. Simulācijas spēle notiks š.g. 29. aprīlī un tās 

tēma ir „Afganistāna 2014: NATO turpmāka loma reģiona stabilizācijā‖. Simulācijas 
spēles mērķis ir veicināt jauniešu zināšanas un interesi par NATO, starptautiskās drošības 

un aizsardzības politikas jautājumiem. NATO Samita simulācijas spelē var piedalīties ikviens 

jaunietis vecumā no 18 līdz 26 gadiem, veidojot divu cilvēku komandu. 
Komandai ir jāizstrādā un jānosūta analītiska eseja (līdz 8 000 zīmēm) uz e-pasta adresēm 

jelena@lato.lv un laura.kellija@mfa.gov.lv. 
Eseju temati:  

 „NATO un Krievija. Attiecību perspektīvas pēc Lisabona samita‖; 
 „Pirātisms – jauns drošības izaicinājums un NATO loma tā apkarošanā‖; 

 „NATO un kodolbrīvas pasaules vīzija‖. 

  
Pēc eseju izvērtēšanas 28 labākās komandas piedalīsies NATO samita simulācijā katra 

pārstāvot kādu NATO dalībvalsti. Simulācijā komandu darbu, aktivitāti, argumentāciju un 
uzvedību vērtēs ekspertu komisija, kas pēc simulācijas spēles beigām paziņos 6 labākās 

komandas. 
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IZSLUDINA PIETEIKŠANOS MASU SKATIEM “ES MĪLU TEVI RĪGA” 

 Piesakies! Līdz 24.martam 

27. martā norisināsies masu skatu filmēšana viena, visu filmu caurvijoša, stāsta ietvaros. Tiek 
meklēti puiši un meitenes vecumā no 18 gadiem, aicināti  pieteikties arī parīši, mammas 

un tēti, omītes un opīši – visi, kas kādreiz sapņojuši par kino un piedalīšanos tajā. Pieteikties 
masu skatiem iespējams, rakstot uz e-pastu, kur tiks precizēts gan laiks, gan norises vieta. 

   

MEKLĒ BRĪVPRĀTĪGOS EIROPAS VĪRIEŠU BASKETBOLA ČEMPIONĀTAM 2011 

Sīkāka informācija Pieteikties! Līdz 25.martam 

Lietuvas Jaunatnes padome izsludina pieteikšanos brīvprātīgo kandidātu vietām, kas 
iesaistīsies šogad rudenī plānotā Eiropas vīriešu basketbola čempionāta „EuroBasket 

2011‖ organizēšanā Lietuvā. Lai veiksmīgi tiktu galā ar vērienīga pasākuma īstenošanu, 

organizatori paredz iesaistīt 1 600 brīvprātīgos no daţādām valstīm, tai skaitā arī no 
Latvijas. Lietuvā Eiropas vīriešu basketbola čempionāts notiks š.g. 31.augustā līdz 

18.septembrim sešās Lietuvas pilsētās: Viļņā, Kauņā, Klaipēdā, Šauļos, Paņeveţā un Alitā. 
Plānots, ka šī gada čempionāts kļūs par pirmo savā pastāvēšanās vēsturē, kurā sacentīsies 24 

Eiropas labākās basketbola komandas.\ 
 

Lietuvas Jaunatnes padome ir galvenais ―EuroBasket 2011‖ brīvprātīgo atlases procesa 

koordinators un laipni aicina pieteikties visus interesentus, rakstot uz e-pastu. Angļu valodas 
zināšanas un spēcīga motivācija ir pamatprasības, pēc kurām tiks veikta pieteikušos 

kandidātu atlase. Līdz aprīļa vidum organizatori personiski sazināsies ar katru no atlasi 
izturējušajiem kandidātiem, lai ielūgtu tos uz pirmo topošo brīvprātīgo sagatavošanai 

paredzēto treniľu 29.aprīlī Kauľā, Lietuvā. 

   

SESTDIENAS TĒJAS DZERŠANA - SEMINĀRS PAR EIROPAS BRĪVPRĀTĪGO DARBU 

Uzdot jautājumu! Pieteikuma anketa Līdz 25.marta pl. 18.00 

Ja par Eiropas Brīvprātīgo darbu dzirdi pirmo reizi vai varbūt ir jau sanācis no draugiem 

kādus stāstus dzirdēt, tad šis seminārs ir domāts tieši Tev! Klubs „Māja" 26.martā no 
plkst. 12.00 – 15.00 LU SZF Studentu kluba telpās (Rīgā, Lomonosova ielā 1, A 

korpusā) rīko sestdienas tējas dzeršanu – semināru, kurā varēs uzzināt gan par to, kādas ir 

Eiropas Brīvprātīgo darba iespējas un nosacījumi, gan arī dzirdēt pašlaik Latvijā esošu 
brīvprātīgo pieredzes stāstus. Eiropas Brīvprātīgais darbs ir Tava iespēja iegūt jaunu pieredzi, 

iepazīt citu valstu kultūru un pilnveidot sevi, veicot kādu interesantu un arī citiem noderīgu 
darbu. Piedalīšanās ir bez maksas. 

 

Semināra programma 
11.45 Ierašanās; 

12.00 Iepazīšanās un iepazīstināšanās; 
12.30 Eiropas Brīvprātīgais darbs – par un ap, kur un kādēļ; 

13.30 Pieredzes stāsti. Galvenajās lomās brīvprātīgie no Turcijas, Spānijas un Serbijas; 

14.30 Noslēguma jautājumi un citas sarunas. 

   

AKCIJA "ZEMES STUNDA"  

Sīkāka informācija Youtube video 26.martā 

26. martā plkst. 20.30 pasaule svinēs Zemes stundu. Zemes stunda ir Pasaules Dabas 
Fonda organizēta vispasaules akcija, kuras laikā uzņēmumi, pašvaldības un ikviens cilvēks 

izslēdz apgaismojumu uz vienu stundu, lai simboliski demonstrētu atbalstu aktīvai rīcībai pret 

klimata pārmaiņām. Zemes stundā Latvijā piedalīsies 47 pašvaldības, gandrīz visas lielākās 
pilsētas, lieli un mazi uzņēmumi. „EURODESK‖ ziņu lapas komanda arī piedalīsies Zemes 

stundā – kā būs ar tevi? 
 

Kas ir Zemes stunda? Zemes stunda ir simbolisks pasākums, kas paredzēts, lai ikvienam 

pasaules iedzīvotājam dotu iespēju uzskatāmi parādīt valstu vadītājiem savu nostāju globālu 
un tālredzīgu lēmumu un stingras klimata politikas nepieciešamībā. Zemes stunda ir lielākais La
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klimata tēmai veltītais pasākums, kāds jebkad noticis. Tās laikā miljoniem cilvēku visapkārt 
pasaulei vienojas, izslēdzot apgaismojumu uz vienu stundu, lai pieprasītu izlēmīgu rīcību 

klimata problēmu risināšanai.  

   

PRĀTA SPĒĻU ČEMPIONĀTĀ IESPĒJA IEGŪT STIPENDIJAS STUDIJĀM RTU  

Sīkāka informācija Pieteikuma anketa 26.martā 

Sestdien, 26. martā, Rīgas Tehniskajā universitātē (RTU) sāksies otrais Prāta spēļu 

čempionāts skolēniem. Četrās nedēļas nogalēs tiks noskaidroti atjautīgākie un spējīgākie 
sacensību dalībnieki, kas iegūs vērtīgas naudas balvas jeb īpašas stipendijas studijām RTU. 

Visas kausa izcīņas norisināsies sestdienās un svētdienās RTU Lielajā aulā Rīgā, Kaļķu 

ielā 1. Prāta spēļu čempionātu veidos 5 spēļu cikls:  
 26. martā notiks „RTU skolēnu kauss spēlē Katanas ieceļotāji 2011‖; 

 27. martā notiks „RTU skolēnu kauss Rubika Kubika ātrlikšanā 2011» un «RTU 
skolēnu kauss spēlē Karkasone 2011‖; 

 2. aprīlī notiks „RTU skolēnu kauss starptautiskajā dambretē 2011‖; 

 3. aprīlī notiks „RTU skolēnu kauss šahā 2011‖. 
 

Piedalīties Prāta spēļu čempionātā var jaunieši, kuriem nav augstākās izglītības un kuri nav 
studējuši RTU. Īpaši aicināti piedalīties ir 10. – 12. klašu skolēni, kuri interesējas par iespējām 

studēt RTU. Interesentiem būs iespēja pieteikties čempionātam arī turnīra rīkošanas dienā. 
Dalība sacensībās ir bez maksas. 

   

JAUNIEŠU APMAIĽAI UNGĀRIJĀ NEPIECIEŠAMI DALĪBNIEKI 

 Pieteikties! Līdz 28.martam 

Biedrība ―Radi Vidi Pats‖ aicina jauniešus vecumā no 18 līdz 26 gadiem pieteikties dalībai 
starptautiskā jauniešu apmaiľā, kura notiks  Gardonijā, Ungārijā no š.g. 5. – 15.maijam. 

Jauniešu apmaiņas tēma: veselība. Jauniešu apmaiľā piedalīsies 30 dalībnieki no 6 valstīm, 

t.i. Latvijas, Ungārijas, Itālijas, Rumānijas, Austrijas, Čehijas. No katras valsts 4 dalībnieki (2 
puiši, 2 meitenes). Izmaksas: Organizatori sedz uzturēšanās, ēdināšanas izdevumus, kā arī 

70% no ceļa izdevumiem. Pašam dalībniekam ir jāsedz tikai 30% cceļa izdevumi. Projektu 
finansē programma „Jaunatne darbībā‖. Pieteikšanās: Lai pieteiktos jauniešu apmaiņai, 

aizpildiet pieteikuma formu (jāprasa atsevišķi) uz e-pastu grundmanedina@inbox.lv. 

Atbilde par piedalīšanos jauniešu apmaiņā tiks sniegta līdz š.g. 1. aprīlim katram personīgi. 

   

CEĻOJOŠĀ RAKSTĪŠANAS STIPENDIJA 

Sīkāka informācija Pieteikuma anketa Līdz 28.marta pl. 6.00 

Rough Guides aicina studentus, topošos un pagaidām neprofesionālos rakstniekus un 
ceļojumu mīļotājus, kas ir vismaz 18 gadus veci, pieteikties stipendijai, kas sedz pilnas 

izmaksas ceļojumam un dzīvošanas izmaksām uz Turciju. Rough Guides, kas ir vadošais 

ceļojumu informācijas apkopotājs, piedāvā uzsākt savu karjeru, dodoties uzdevumā uz 
Stambulu, Turcijā. Mēs dosimies uz Stambulu no tavas pārstāvētās valsts no 7. – 

28.jūnijam, tā kā šajos datumos tev ir jābūt pieejamam, lai piedalītos un izpildītu uzdevumu. 
 

Lai piedalītos, jāaizpilda pieteikuma anketa un jāuzraksta 500 vārdu (vai mazāk) gara 

eseja, kas fokusējas uz kādu ceļojumu, kas bāzējas uz personīgo pieredzi un ir par kādu no 
sekojošām tēmām: 

 Atbildīga ceļošana 
 Ceļojumu nezināmā kultūrā 

 Mans lielais piedzīvojums 

   

ATBALSTA PROGRAMMA „DARBA VIETA JAUNIETIM” 

Sīkāka informācija   

Apstiprināta Labklājības ministrijas izstrādātā jauno pasākumu programma jauniešiem 

bezdarbniekiem „Darba vieta jaunietim‖. Tās ietvaros ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu tiks La
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sekmēta jauniešu bezdarbnieku ilgtspējīga nodarbinātība. Plānots, ka pasākumā piedalīties un 
pie darba devēja izveidotā darba vietā iesaistīties varēs nelabvēlīgākā situācijā esoši jaunieši 

bezdarbnieki vecumā no 18 līdz 24 gadiem, kas kā bezdarbnieki reģistrēti vismaz sešus 

mēnešus vai ir atgriezušies  darba tirgū pēc bērna kopšanas atvaļinājuma. Iesaistīties 
pasākumā un pakāpeniski apgūt darba pieredzi, prasmes un iemaņas pie darba devēja varēs 

līdz 9 mēnešiem. Pasākuma ietvaros konkrētais darba devējs slēgs darba līgumu ar jaunieti, 
tādējādi veicinot pastāvīgas darba vietas izveidi un jaunieša nodarbinātību arī pēc pasākuma 

noslēgšanās. Līdz ar to paredzams, ka darba vietas pieteiks tieši tie darba devēji, kam ir 
lielāka motivācija arī pēc pasākuma noslēgšanās atbalstīt jaunieti un attīstīt viņa spējas 

konkrētās profesijas apguvē, nodrošinot darba vietu. 

 
Pasākuma ietvaros darba devējs varēs saņemt Eiropas Sociālā fonda finansējumu algas 

nodrošināšanai jaunietim bezdarbniekam, proti, 100 latus pirmo sešu mēnešu laikā (par 
jaunieti ar invaliditāti – 150 latus mēnesī), bet 50 latus atlikušo trīs mēnešu laikā (par jaunieti 

ar invaliditāti – 100 Ls mēnesī). Darba devējam būs jānodrošina papildu finansējums jaunieša 

darba algas nodrošināšanai vismaz valstī noteiktās minimālās algas apmērā, kā arī sociālās 
apdrošināšanas izmaksu segšanai. Jaunietis, strādājot izveidotajā darba vietā, saņems ne 

mazāk kā minimālo algu jeb 200 latus mēnesī.  

   

KONKURSS „CHALLENGE: FUTURE GLOBAL” 

Sīkāka informācija Pieteikties! Līdz 30.martam 

Un ja nu jautrība tiktu uztverta nopietni? Un ja nu mēs skatītos uz radošumu un prieku tikpat 

nopietni kā uz finansēm un fiziku? Konkurss „Challenge: Future Global‖ izaicina pārdomāt 
nākotni, kur nozīme un pozitīvās izmaiņas attīstas roku rokā ar jautrību. Ko tas prasītu, lai 

mēs būtu pārliecināti, ka šīs lietas tiek ieviestas dzīvē: 
 Jautrība@mācībās 

 Jautrība@darbā 

 Jautrība@brīvprātīgajā darbā 
 Jautrība@veidošanā 

 Jautrība@atklājumos 
 Jautrība@saglabāšanā 

 

Interesenti un komandas (no 1 – 3 cilvēkiem) no visas pasaules tiek aicināti piedalīties 
konkursā bez maksas. Konkursa 1.kārtā tavs (jūsu) uzdevums ir izkāpt „ārpus kastes‖ un 

iedomāties pasaule, kur JAUTRĪBA+NOZĪME sniedz nozīmīgu ieguldījumu nākotnē. Pirmajā 
kārtā grupai ir jāiesniedz: 

 Virsraksts 
 PowerPoint prezentācija (max 5 slaidi) 

 Kopsavilkums (max 1 000 zīmes ar atstarpēm) 

 Apraksts (max 5 000 zīmes ar atstarpēm) 
 

Balvā: 20 000 eiro un dalība „Challenge: Future Summit 2012‖ (visas izmaksas segtas)  

   

3. LATVIJAS JAUNIEŠU ĪSFILMU UN FOTO FESTIVĀLS 

Nolikums  Līdz 31.martam 

Latvijas jauniešu īsfilmu un foto festivāls ir radošo un drosmīgo jauno reţisoru, aktieru un 

fotomākslinieku konkurss, kurā tiek noteikta gada labākā īsfilma un fotogrāfija, ko pēc 
daţādiem vērtēšanas kritērijiem nosaka kompetenta ţūrija. Festivāls notiks 30.aprīlī, 

savukārt, festivāla norises vieta apzināti  nemainīga – Iecava, tādējādi vēršot sabiedrības 
uzmanību kultūras attīstībai ne tikai lielpilsētās, bet arī reģionos. Festivāla mērķis ir pulcēt 

vienuviet jaunos fotogrāfus un īsfilmu veidotājus, kas savstarpēji piedalās divās daţādās 

sacensībās – cīņā par labākās īsfilmas un labākās fotogrāfijas titulu. Inovatīvā pasākuma 
koncepcija – fotogrāfi kopā ar filmu veidotājiem – nav nejauša, jo radošais redzējums abos 

gadījumos tiek tverts caur objektīva prizmu. Svarīgākais, kā Tu ļauj citiem saredzēt Tavu 
ideju. Līdzšinējo festivālu laureāti, dalībnieki un organizatori uzskata, ka svarīgi ir izvērtēt, La
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atbalstīt un sekmēt video un foto mākslas popularitāti Latvijā jauniešu vidū. Festivālā 
uzmanība tiek vērsta uz amatieru veidotajām īsfilmām un fotogrāfijām, ar mērķi aicināt 

jauniešus no visas Latvijas piedalīties un parādīt savu talantu, jo mākslas radīšanai, ne 

vienmēr ir vajadzīgi lieli finansiālie resursi – svarīga ir ideja un tās oriģinālā izpausme. 
Festivāla laikā labākās fotogrāfijas un īsfilmas autors saņems īpašo GRAND PRIX piemiņas 

balvu un autora mākslas darbam tiek piešķirta nominācija „Labākā īsfilma/fotogrāfija 2011‖. 
Pasākuma laikā tiek noteiktas arī skatītājiem un festivāla atbalstītājiem tīkamākās īsfilmas un 

fotogrāfijas. Konkursā  var piedalīties jebkura fiziska vai juridiska persona, kas dzīvo Latvijā, 
vecumā no 12 līdz 25 gadu vecumam. 

   

FOTOKONKURSS "JĀ, DAŢĀDĪBAI, NĒ DISKRIMINĀCIJAI" 

Sīkāka informācija Konkursa nolikums Līdz 31.martam 

Organizācija "Amnesty International" rīko fotokonkursu „JĀ, daţādībai, NĒ diskriminācijai‖, 
kas vēsts  pret diskrimināciju Eiropā un ir daļa no kampaņas „Cīľa pret diskrimināciju 

Eiropā". Konkursā var piedalīties ikviens interesents no 14 gadu vecuma. 3 labāko 

fotogrāfiju autori laimēs balvas un iespēju apmeklēt apbalvošanas ceremoniju Briselē š.g. 
maijā, bet 12 labākās fotogrāfijas tiks ievietotas kalendārā un citos kampaņas materiālos. 

Reģistrējies mājas lapā un pievieno savas fotogrāfijas. 

   

FOTOKONKURSS „VETERINĀRĀRSTI TAVĀ IKDIENAS DZĪVĒ” 

Sīkāka informācija Iesniegt darbu! Līdz 31.martam 

Lai veicinātu veterinārārstu profesijas nozīmību, Eiropas Komisija ir izsludinājusi fotokonkursu 

„Veterinārārsti Tavā ikdienas dzīvē‖. Fotokonkurss, kas tiek rīkots Pasaules veterinārārstu 
gada ietvaros, ir paredzēts gan profesionāļiem, gan fotogrāfiem amatieriem neatkarīgi no viņu 

vecuma vai nacionalitātes. Ikviens konkursa dalībnieks drīkst iesniegt līdz 3 fotogrāfijām 
par tēmu „Veterinārārsti Tavā ikdienas dzīvē”.  Ikviens aicināts iesaistīties – izpaudies 

radoši, fotografējot veterinārārstus gan ikdienas darbā, gan jebkurā citā situācijā, kas ataino 

viņu veiktās daţādās lomas un pienākumus. Piemēram, veterinārārsts var tikt iemūţināts 
fotogrāfijā ar Tavu mājdzīvnieku vai kādu citu dzīvnieku. Lai piedalītos konkursā, fotogrāfiju (-

as) nepieciešams augšupielādēt konkursa mājas lapā.  
 

No katra reģiona (Āfrika, Eiropa, Āzija un Klusā okeāna reģions, Ziemeļamerika un 

Dienvidamerika un Tuvie Austrumi) tiks izvēlēts viens uzvarētājs, kura darbs (-i) vislabāk 
atbildīs konkursa kritērijiem. Katra reģiona uzvarētājs iegūs 1 000 eiro vērtu 

fotografēšanas ekipējumu. Balvu uzvarētājiem pasniegs Eiropas Savienības Veterinārārstu 
nedēļas konferencē 19. – 20.maijā Briselē. Savukārt konkursa pats galvenais uzvarētājs 

tiks paziņots 79. Vispārējā Pasaules Dzīvnieku veselības organizācijas sanāksmē 22.maijā 
Parīzē. 1.vietas ieguvējs papildus iegūs 2 000 eiro vērtu fotografēšanas ekipējumu. Pieciem 

laimīgajiem fotokonkursa uzvarētājiem kā daļa no balvas būs arī ceļa izdevumi uz Briseli 

un Parīzi, ietverot uzturēšanās izmaksas. Šogad veterinārārsta profesijai aprit 
250.gadadiena. 

   

STAŢĒŠANĀS LAIKRAKSTĀ „DEUTSCHE WELLE” BONNĀ VAI BERLĪNĒ 

Sīkāka informācija Pieteikuma anketa Līdz 31.martam 

Ikviens interesents sākot ar nelielu pieredzi radio, TV vai multimediju ţurnālistikā tiek aicināts 
pieteiktiesn 18 mēnešu ilgā apmaksātā staţēšanās iespējā vienā no Vācijas nozīmīgākajiem 

laikrakstiem „Deutsche Welle‖. Staţieris saľems stipendijas sekojošā kārtībā: pirmie 
seši mēneši: 1 442.98 eiro, otrie seši mēneši: 1 531.03 eiro, trešie seši mēneši: 1 

613.41 eiro. Jautājumi? 

   

KONKURSS "VĀCU VALODA GAIŠIEM PRĀTIEM" 

Sīkāka informācija  Līdz 31.martam 

Gētes Institūts 2010./2011.mācību gadā rīko starptautisku konkursu „Vācu valoda gaišiem 

prātiem", kura mērķgrupa ir skolēni vecumā no 15 līdz 18 gadiem, kam interesē La
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matemātika, fizika, bioloģija, ķīmija, informātika vai elektrotehnika un kuru 
zināšanas vācu valodā ir jau A1/A2 līmenī. Konkursa mērķis ir veicināt motivāciju mācīties 

vācu valodu, sekmēt skolēnu zinātniski pētnieciskās darbības attīstību, veicināt un attīstīt 

pētnieciskā un eksperimentālā darba prasmes, izzināt jaunos talantus un rosināt skolēnus 
padomāt par Vāciju kā iespējamo studiju vai pat pētniecības vietu. Šī projekta ietvaros 

jaunajiem „pētniekiem" no Latvijas, Lietuvas, Polijas, Slovākijas un Čehijas ir jāiesūta savi 
pētniecības projekti un jāpiedalās viktorīnā par Vāciju. Pieci labākie no katras valsts kā 

galveno balvu iegūs divu nedēļu ceļojumu uz Vāciju 2011. gada augustā. Ir paredzētas 
arī daţādas citas veicināšanas balvas. 

   

STIPENDIJA: ERASMUS MUNDUS PILSĒTVIDES ATTĪSTĪBAS STUDIJĀM 

Sīkāka informācija  Līdz 31.martam 

Aicina pieteikties Erasmus Mundus maģistrantūras programmas Urbano stipendijām, kas ir 
dubultā grāda maģistrantūras programma pilsētvides attīstības plānošanas speciālistu 

izglītošanai. Studiju programmas mērķis ir sagatavot profesionāļus un akadēmiķus kritiskai 

pilsētvides attīstības problēmu novērtēšanai un analīzei, kā arī izstrādāt nākotnes prasībām 
piemērotus arhitektūras, sociālās, ekonomiskās un ekoloģiskās ilgtspējas risinājumus. 

Stipendijas orientētas uz speciālistu sagatavošanu pasaules dienvidu un austrumu valstīs. Lai 
kļūtu par stipendiātu, kandidāta izglītībai, darba pieredzei un motivācijai jāapliecina 

piemērotība šīs studiju programmas apgūšanai. Tāpat jābūt labām angļu valodas zināšanām. 

   

MĀKSLINIEKIEM PIEEJAMS COMPEUNG FINANSĒJUMS TAIZEMĒ 

Sīkāka informācija Pieteikuma anketa Līdz 31.martam 

ComPeung ir pirmā nevalstiskā mākslinieku rezidenču programma Taizemē, ko 2005.gadā 

dibināja mākslas profesionāļi. ComPeung 2011.gadā izsludina konkursu uz 2 viena mēneša 
ilgiem mākslinieku grantiem. Abas rezidences ir noteiktas uz 2011.gada septembri / oktobri. 

Atvērtās jomas, kādās mākslinieki var pieteikties, ir: vizuālā māksla, mediji, arhitektūra, 

uzstāšanās māksla, literatūra, mūzika. 

   

SAĽEM PASTKARTI NO JEBKURAS ZEMESLODES VIETAS 

Sūti pastkarti   

Mājas lapa Postcrossing piedāvā iespēju saņemt pastkarti no jebkuras zemeslodes vietas. 

Projekta mērķis ir dāvāt cilvēkiem prieku, saņemot pastkarti savā pastkartītē, nezinot, no 
kuras vietas tā tikusi izsūtīta. Ideja ir vienkārša, ja nosūtīsi pastkarti, vismaz vienu saņemsi 

atpakaļ. Kā uzskata pats idejas autors, tas ir patiesi interesanti pārvērst savu pastkasti par 
pārsteigumu. Kā tas darbojas? 

 Piereģistrējies mājas lapā Postcrossing. 
 Pieprasi adresi, uz kuru nosūtīt pastkarti mājas lapā. Tev tiks nosūtīts e-pasts ar cita 

dalībnieka adresi un pastkartes identifikācijas numuru, kurš jāuzraksta uz pastkartes. 

 Uz norādīto adresi nosūti pastkarti. Dalībnieks, kurš saņems pastkarti, reģistrēs tās 
identifikācijas numuru un no šī brīţa Tev būs atļauts saņemt pastkarti no kāda cita. 

 Gaidi, līdz saņem pastkarti. 
 Reģistrē saņemtās pastkartes. 

  

Jo vairāk pastkaršu būsi nosūtījis, jo lielāku skaitu tu saņemsi no citiem. Tu vari nosūtīt 
maksimums piecas pastkartes vienā reizē. Tiklīdz kā kāda no nosūtītajām pastkartēm ir 

saņemta un reģistrēta, Tu vari pieprasīt jaunu adresi un sūtīt jaunu pastkarti. Pašlaik mājas 
lapā ir reģistrējušies un pastkartes sūta vairāk kā 204 600 cilvēki no 203 valstīm. Stundā 

vidēji tiek nosūtītas 649 pastkartes. Uz doto brīdi saņemtas ir vairāk kā 6 miljoni pastkaršu. 

   

LIELĀ TALKA ORGANIZATORI MEKLĒ 100 BRĪVPRĀTĪGOS 

Sīkāka informācija Pieteikties! Līdz 1.aprīlim 

Ja Tev ir brīvprātīga vēlme palīdzēt akcijā "Par tīru Latviju!‖, tad Tu esi tas, ko mēs gaidām! 

Kustības Lielā Talka Rīgas darba grupa aicina pieteikties brīvprātīgos palīgus vecumā no 16 – La
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99 gadiem, lai Lielās Talkas dienā 30.aprīlī palīdzētu sakopt Rīgu. Izklausās neiespējami? 
Pamēģināsim! Viss notiekošais ir mūsu pašu rokās un tieši mēs esam tie, kuri veidosim labāku 

nākotni un tīru Rīgu! 

 
30.aprīļa pienākumi: 

 no plkst. 8.00 līdz 16.00 atrasties savā nozīmētajā talkas norises vietā; 
 instruēt talciniekus par talkas norisi un piepildīto atkritumu maisu atstāšanu; 

 uzmundrināt talciniekus; 
 koordinēt un pārraudzīt piepildīto maisu atstāšanas vietas; 

 pēc talkas apzināt un nodot pāri palikušos maisus.  

  
Mēs nodrošinām: 

 darba apģērbu – akcijas T-kreklu; 
 pusdienu paciņu 30.aprīlī; 

 priecīgu atmosfēru; 

 LIELU paldies. 
  

Pirms Talkas visiem brīvprātīgajiem palīgiem tiks organizēts praktisks apmācību seminārs. Ja 
spēj veikt augstāk minētos uzdevumus, atraktīvi komunicēt ar cilvēkiem, atbildēt uz 

uzdotajiem jautājumiem, radoši veikt savus pienākumus un pozitīvi atrisināt radušās 
situācijas, piesakies! Piesaki savu kandidatūru brīvprātīgo koordinatorei Rīgā Baibai Vārnai. 

   

KONKURSS „MUMS PIEDER DEBESIS 2011” 

Konkursa nolikums Pieteikuma anketa Līdz 1.aprīlim 

Ventspils augsto tehnoloģiju parks kopā ar Izglītības un zinātnes ministriju 2.gadu 
organizē konkursu, lai diviem 15 – 18 gadus veciem Latvijas jauniešiem (1 meitenei un 1 

puisim) sniegtu iespēju piedalīties starptautiskajā nometnē ASV Kosmosa un raķešu 

centrā, Alabamā, ASV. 2010.gadā konkursā „Mums pieder debesis!‖ Ventspils augsto 
tehnoloģiju parks saņēma 31 darbu, starp kuriem kā uzvarētāji tika novērtēti Annas 

Cirmanes spēle „Ieskaties debesīs dziļāk, starp zvaigznēm…‖ un Alekseja Sazonova darbs 
„Attēlu atpazīšanas algoritmu un datormetoţu izmantošana astronomisko objektu 

klasifikācijā‖. Annas izgatavotajā spēlē ir ap 240 jautājumi par kosmosu un Saules sistēmas 

planētām. Savukārt Aleksejs savā darbā informācijas tehnoloģijas pielietojis galaktiku 
klasificēšanai. 

 
Kā pagājušā gada augustā pēc atgriešanās no nometnes stāstīja Latvijas pārstāvji Anna un 

Aleksejs, tad, jau ierodoties ASV Kosmosa un raķešu centrā, jaunieši tika sadalīti grupās, 
piemēram, vienā grupā ar Annu bija jaunieši no Kostarikas, Singapūras, Ķīnas, Ungārijas, 

Grieķijas un ASV. Nometnes laikā dalībniekiem bija jāveic gan individuāli uzdevumi, gan arī 

darbs komandā, jākonstruē raķešu modeļi, jāveido karstumizturīgi vairogi, varēja izbaudīt 
brīvo kritienu un griešanos „centrifūgā‖, piedalīties daţādās simulācijās un iejusties gan pilota 

– astronauta amatā, gan arī sēdēt pie kontroles – vadības pults. Arī šogad dalībai konkursā ir 
jāiesniedz pašrocīgi sagatavots konkursa darbs saistībā ar kosmosa jomu. 

   

PRAKSES, STUDIJU UN PĒTNIECĪBAS PROGRAMMAS ASV 

Sīkāka informācija Uzdot jautājumu Līdz 1. / 15.aprīlim 

Baltijas-Amerikas Brīvības Fonds aicina interesentus no Baltijas valstīm pieteikties 
prakses, studiju un pētniecības programmām. Programmas stipendiātiem tiek piedāvāta 

iespēja 1 gadu pavadīt ASV strādājot, studējot vai nodarbojoties ar zinātnisko pētniecību. 
Dokumentus var iesniegt studenti, kas ir uzņemti kādā no ASV augstākās izglītības iestādēm 

un gatavojas studēt maģistra vai doktora studiju programmā. Stipendijas apjoms līdz 25 000 

ASV dolāru gadā ietver gan studiju maksu un uzturēšanās izdevumus, gan mācību 
materiālus, kabatas naudu un citus tēriņus. 

 
Augstskolu pēdējo kursu studentiem vai absolventiem, kas izglītības iestādi beiguši pēdējo La
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sešu mēnešu laikā, tiek piedāvāts pieteikties Profesionālās prakses programmā. 
Labākajiem pretendentiem tiks nodrošināta iespēja 6 – 12 mēnešus strādāt kādā no ASV 

uzņēmumiem un iegūt pieredzi savā profesijā. Programmas finansējums vienam studentam ir 

līdz 30 000 ASV dolāru gadā un prakses vieta tiek individuāli piemeklēta katram 
dalībniekam. Pieteikšanās programmai noslēgsies 15.aprīlī. 

 
Līdz 15.aprīlim tiek gaidīti pieteikumi no zinātľu doktoriem ar vismaz 5 gadu pieredzi 

pētniecības darbā, kas vēlas veikt pētījumus ASV universitātēs vai pētniecības centros. 
Finansējums vienam projektam līdz 60 000 ASV dolāru gadā. 

Izvērtējot pretendentu piemērotību Baltijas-Amerikas Brīvības Fonda programmām, tiek 

ņemta vērā to iepriekšējā pieredze un sasniegumi, mērķtiecība, motivācija, kā arī atbilstība 
fonda misijai un mērķim. Tā kā visas programmas tiks īstenotas ASV, nozīmīga būs 

pretendentu angļu valodas prasme. Programmas nosacījumi paredz, ka visi Baltijas-
Amerikas Brīvības Fonda programmu dalībnieki pēc savas prakses, studijām vai 

pētniecības darba atgrieţas Baltijā, lai iegūtās zināšanas, pieredzi un iemaņas ieguldītu 

Baltijas valstu ekonomikas stiprināšanā un konkurētspējas veicināšanā. Jautājumi: Ilze 
Doškina (67035270, 29282751, idoskina@ciee.org) 

   

KONKURSS „KĀ TU MĪLI RĪGU’’   

 Iesūtīt darbu! Līdz 1.aprīlim 

Lai apkopotu un redzētu, kādas emocijas Rīga izraisa cilvēkos, filmas ―Es Mīlu Tevi Rīga‖ 

komanda aicina ikvienu iesūtīt fotogrāfijas vai nofilmētus skatus mīļotajā pilsētā. 

Pārskati savu video un fotogrāfiju kartotēku, varbūt tur atklājas Tava mīlestība pret Rīgu un 
Rīgā. Šī ir Tava iespēja kļūt par operatoru vai fotogrāfu, atklāt Rīgas skaistumu, tās burvību 

un daudzveidību, parādi, kā Tu mīli Rīgu. Iesūti savu interpretāciju par tēmu uz e-pastu, un 
Tavs mākslinieciskais vēstījums tiks iekļauts filmā ―Es Mīlu Tevi Rīga‖. Filmas komanda 

gaida Tavu atzīšanos mīlestībā Rīgai. Šī ir 1.filma Latvijā, kurai iespējams sekot līdzi, kura 

tikusi plānota kā projekts sabiedrībai. 

   

UNGĀRIJAS VALDĪBA PIEDĀVĀ STUDIJU UN VALODAS KURSU STIPENDIJAS 

Sīkāka informācija Pieteikšanās kārtība Līdz 1.aprīlim 

Ungārijas valdība 2011./2012. akadēmiskajā gadā piedāvā stipendijas studijām un pētniecībai 

Ungārijas augstākās izglītības iestādēs / pētniecības institūtos un 2 stipendijas 
dalībai ungāru valodas vasaras kursos 2011. gada vasarā. 

Ungārijas valdība piedāvā: 
 Vasaras kursi (1–4 nedēļas); 

 Bakalaura līmeņa vai maģistrantūras līmeņa studijas (3–10 mēneši); 
 Pēcmaģistrantūras līmeņa studijas, ieskaitot doktorantūras studijas (3–21 diena vai  

1–10 mēneši); 

 1. pilna doktorantūras programma (36 mēneši);  
 2. daļējas doktorantūras studijas (1 – 12 mēneši); 

Pēcdoktorantūras studijas, pētniecība (1–10 mēneši); 
 Pētniecība augstskolu mācībspēkiem, pētniekiem ar PhD vai ekvivalentu  grādu  (3 – 

21 diena vai 1–10 mēneši). 

 
Kandidātiem nepieciešams labi zināt to valodu, kurā notiek studijas. Ja kandidāts vēlas studēt 

angļu, nevis ungāru valodā, motivācijas vēstulē jāpamato, kāpēc viņš grib studēt tieši 
Ungārijā. 

   

JAUNATNES NEVALSTISKĀ ORGANIZĀCIJA MEKLĒ BRĪVPRĀTĪGOS  

 Pieteikties!  

Jaunatnes nevalstiskā organizācija „NEXT MEDIA GROUP” meklē aktīvus un zinātkārus 
brīvprātīgos uz vienu gadu, kas vēlētos piedalīties video siţetu filmēšanā, teksta rakstīšanā 

un ieskaņošanā, apgūt operatoru mākslu un video montāţas mākslu. Mēs esam jauniešu 
organizācija „NEXT MEDIA GROUP‖, kas nodarbojas ar multimediju projektu izstrādāšanu un La
p
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īstenošanu vietējā, nacionālā un starptautiskā līmenī. Lai pieteiktos,  savu CV ar motivācijas 
vēstuli un foto sūti uz e-pastu vai zvaniet: 27099723. 

   

KOMUNIKĀCIJU PRAKTIKANTS BRISELĒ 

Sīkāka informācija Pieteikties! Līdz 3.aprīlim 

„Friends of the Earth Europe‖ apkopo vairāk kā 30 nacionālas organizācijas ar vairākiem 
tūkstošiem vietējo iniciatīvu grupu un ir daļa no pasaules lielākā vides tīkla. Šobrīd 

organizācija meklē pilna laika komunikācijas praktikantu uz 6 mēnešiem savā Briseles ofisā 
Beļģijā. Paredzēts, ka praktikants var uzsākt darbu jau ar š.g. 26.aprīli. Praktikants saņems 

ikmēneša stipendiju – 800 eiro. 

   

KONKURSS JAUNAJIEM ZINĀTNIEKIEM 

Noteikumi Reģistrēties Līdz 4.aprīlim 

Pasaulē plaši pazīstamā interneta meklētājprogramma Google  aicina jaunus, ar zināšanām 

apveltītus jauniešus no visas pasaules  iesniegt interesantus un radošus projektus. Konkursa 

mērķis ir veicināt interesi par zinātni jauniešu dzīvē. Pieteikties var 13 – 18 gadus veci 
jaunieši, darbu izstrādājot individuāli vai grupās pa divi.  Projekts jāiesniedz un 

nepieciešamā dokumentācija jāaizpilda angļu valodā. 
 

Iesniedzamo projektu kategorijas: 
 Informāciju tehnoloģijas un matemātika 

 Zemes un vides zinātnes 

 Uzvedības normu un sociālo zinātnes 
 Flora un fauna 

 Enerģētika un kosmoss 
 Izgudrojumi un inovācijas 

 Fizika 

 Bioloģija 
 Ķīmija 

 Pārtikas zinātnes 
 Elektroenerģija un elektronika 

  

Projektu iesniedzēji tiks vērtēti vecuma grupās: 
 13 – 14 gadi 

 15 – 16 gadi 
 17 – 18 gadi 

  
Pasākumu norise: 

 Maija sākumā  tiks paziņoti 60 pusfinālisti. Visu pusfinālistu  izstrādātie projekti tiks 

ievietoti tiešsaistē un būs pieejami publiskai apskatei, sabiedrība savu patiku varēs izteikt 
balsojot. Atbalstītākais projekta izstrādātājs saņems īpašu „Tautas izvēles‖ apbalvojumu; 

 Maija beigās tiks paziņoti 15 finālisti; 
 Finālistiem 11.jūlijā būs jālido uz Kaliforniju, ASV, kur notiks pēdējā vērtēšanas kārta un 

tiks pasludināti vecumu grupu laureāti un projektu konkursa galvenais uzvarētājs; 

  
Balvās: 

 10 dienu ceļojums uz Galapagu salām kopā ar vienu no vecākiem vai aizbildni; 
 50 000 dolāru stipendija;  

 LEGO soma ar to produkciju; 
 Google dāvanu soma; 

 Ţurnāla „American‖ abonoments; 

  
Lai pieteiktos nepieciešams: 

 Rēģistrēties konkursam; 
 Izstrādāt projektu kādā no piedāvātajām kategorijām; La
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 Izveidot 2 minūšu video vai 20 slaidu garu preznetāciju, kurā tiek sniegts īss 
kopsavilkums par projektu; 

   

GOOGLE ĻAUJ BAUDĪT MĀKSLU, ATRODOTIES PIE DATORA  

Mākslas projekts   

Pāris gadus atpakaļ daţi Google vadošie darbinieki ieteica paplašināt parastu attēlu 
meklēšanu ar iespēju neatejot no datora baudīt mākslu. Šķiet, ka viņi tikuši sadzirdēti, jo 

Google Art Project piedāvā tā lietotājam apskatīt 17 muzejus gan parasta apmeklētāja 
lomā, kas atļauj apskatīt arī pašu muzeju (pašlaik ir diezgan lēns), gan vienkārši atvērt 

gleznu galeriju un apskatīt muzejā izstādītos eksponātus un gleznas. Google uz 

doto brīdi galerijā eksponējis vairāk kā 1 000 mākslas darbus. Secinājums: laikā, kad 
ienākumi ir stipri samazinājušies un vēlme katru nedēļas nogali aizceļot uz kādu 

pasaulslavenu muzeju ir norimusi, kā jau parasti Google piedāvājums ir tieši laikā un vietā. 

   

STARPTAUTISKĀS APMAIĽU PROGRAMMAS BLOGS MYEXCHANGE.LV 

MyExchange blogs Paldies @Vairai par info 

AIESEC Latvija, pasaulē lielākās studentu un jauniešu organizācijas pārstāvniecība, ielūdz 

pievienoties starptautiskās apmaiņas programmas bloga pastāvīgo lasītāju lokam. Mājaslapā 
apkopoti jauniešu stāsti par laiku, kas pavadīts praksēs ārzemēs, kā arī AIESEC biedru 

iespaidi par karjeras uzsākšanu pašas starptautiskās organizācijas ietvaros gan Latvijā, gan 
visā pasaulē. Blogā jau šobrīd pieejami vairāk nekā 30 ieraksti par jauniešu iespaidiem no 

Kolumbijas līdz pat Indijai, Bagladešai un Honkongai, kas ik nedēļu tiek papildināti ar jauniem. 

Blogs pamatā veidots angļu valodā, taču daļa no stāstiem pieejami arī latviski. 
 

Myexchange.lv ir lieliska vieta, kur smelties informāciju ne tikai par AIESEC prakses un 
citām profesionālās attīstības iespējām ārzemēs un tepat Latvijā, bet arī par daţādu valstu 

kultūras īpatnībām, labākajām apskates vietām un vienkārši padomiem par darbu 

un dzīvi ārvalstīs. Tas viss, lai mudinātu jauniešus izmantot starptautiskās iespējas, palīdzētu 
veiksmīgāk sagatavoties darbam ārpus Latvijas un atrast veidus, kā izmantot šo 

pieredzi, atgrieţoties Latvijā. Blogā atrodama arī praktikantu bilţu galerija, vairāki video 
un saites uz pašu jauniešu veidotajiem blogiem. Tāpat Myexchange.lv ir iespēja uzdot sev 

interesējošos jautājumus un pieteikties jaunumu saņemšanai e-pastā. Ik nedēļu tiek izsūtīta 

Apmaiņas jaunumu vēstule, kurā apkopoti jaunākie un Latvijas jauniešiem atbilstošākie 
piedāvājumi no AIESEC prakšu datu bāzes, kā arī vairākas reizes gadā informējam par 

atvērtajām uzņemšanām dalībai AIESEC, lai jaunieši paši atrastu savu prakses vietu vai 
izvēlētos uzsākt darboties starptautiskā vidē Latvijā. Nākamā biedru uzņemšana Apmaiņas 

programmā plānota aprīļa beigās. 

   

MEKLĒ ERASMUS VĒSTNIEKUS  

Sīkāka informācija Pieteikuma anketa Līdz 8.aprīlim 

Eiropas Komisija par godu Erasmus programmas 25.dzimšanas dienai  ir izsludinājusi 

konkursu „Erasmus vēstnieks 2012‖. Tajā aicināti piedalīties studenti un augstskolu 
darbinieki, kuru dalība Erasmus programmā bija sākums interesantai un  ievērojamai 

karjerai vai profesionālai izaugsmei. Konkursā piedalās 33 Erasmus programmas dalībvalstis, 

un par Erasmus vēstnieku katrā valstī kļūst viens students un viens augstskolas darbinieks. 
Izvēlētajiem vēstniekiem būs gods būt par Erasmus programmas atpazīstamības veicinātājiem 

gan nacionālā, gan starptautiskā mērogā, piemēram,  pārstāvot Latviju Eiropas līmeņa 
konferencēs un pasākumos. 

 
Atlases kritēriji „Erasmus vēstniekam – studentam” 

 Erasmus vēstnieks var būt students, kurš ir izmantojis Erasmus studiju vai prakses 

iespējas un papildus atbilst kādam no šiem kritērijiem: 
 students piedalījies Erasmus programmā 1999./2000. mācību gadā – laikā, kad Erasmus 

programma uzsāka darbību Latvijā; 
 students, kurš augstskolu pabeidzis vismaz pirms 5 gadiem (2006., 2005., 2004. utt.), La
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atradis un strādā interesantu darbu; 
 Latvijas sabiedrībā zināms cilvēks, kurš kādreiz izmantojis Erasmus studiju vai prakses 

iespējas; 

 students ar speciālām vajadzībām, kurš piedalījies Erasmus programmā. 

   

IRĀNAS PROGRESĪVĀ JAUNATNE IZSLUDINA ESEJU KONKURSU 

Sīkāka informācija  Līdz 10.aprīlim 

Kopš Irānas prezidenta vēlēšanām 2009.gada jūnijā gan Irānas, gan starptautiskajā telpā 
norisinās debates starp daţādām nacionālām un starptautiskām politiskajām grupām par to, 

kāds ir iespējamo pārmaiņu ceļš Irānā. Galvenais jautājums, kas tiek apspriests, vai Irānai 

būtu jādemokratizējas un kādā veidā tas izdarāms. Akadēmiskajā vidē šim 
jautājumam nav bijusi pievērsta liela uzmanība, tādēļ šobrīd izteiktajiem pieņēmumiem trūkst 

adekvātas, pamatotas argumentācijas. Šī iemesla dēļ organizācija Irānas Progresīvā 
jaunatne izsludina starptautisku eseju konkursu, kur aicināti piedalīties gan studenti, gan 

pētnieki. Centrālais jautājums, uz kuru aicina atbildēt esejā ir: "Kādā veidā ir iespējams 

panākt demokrātiskas pārmaiľas Irānā?" Irānas Progresīvā jaunatne ir neatkarīga 
apvienība, kuras mērķis ir veidot platformu politiskām, kulturālām un sabiedriskām 

aktivitātēm, īpaši pievēršot uzmanību tēmām, kas saistītas ar Irānas iedzīvotāju cīņu par 
demokrātiju un brīvību. 

   

FLANDRIJAS VALDĪBA PIEDĀVĀ DIVAS STIPENDIJAS 

Sīkāka informācija Uzdot jautājumu Līdz 11.aprīlim 

Flandrijas valdība Latvijas studentiem un pētniekiem 2011./2012. akadēmiskajā gadā piedāvā 
divas stipendijas: 

 Stipendiju 10 mēnešus ilgām studijām maģistrantūrā vai doktorantūrā kādā no 
Flandrijas valdības atzītajām augstskolu studiju programmām. Studiju maksa sākumā 

jāsamaksā stipendijas pretendentam, pēc tam tā noteiktā apmērā tiek atmaksāta. Stipendijas 

apmērs –840 eiro mēnesī. 
 Stipendiju 9 mēnešus ilgam pētniecības darbam. Šo stipendiju var sadalīt īsākās 

stipendijās (minimālais ilgums – trīs mēneši). Ja Flandrijas augstākās izglītības iestāde par 
iespēju pētīt prasa samaksu, stipendija šos izdevumus nesedz. Stipendijas apmērs – 800 eiro 

mēnesī. 

 
Kandidātam, uzsākot studijas vai pētniecības darbu Flandrijā, jābūt jaunākam par 35 

gadiem. 

   

IGAUNIJAS REPUBLIKAS VALDĪBAS STIPENDIJAS VASARAS KURSOS 

Sīkāka informācija Uzdot jautājumu Līdz 12.aprīlim 

Igaunijas Republikas Izglītības un pētniecības ministrija piedāvā 3 stipendijas dalībai 

igauľu valodas un kultūras vasaras kursos Tartu Universitātē un Tallinas 
Universitātē. 

Stipendija sedz mācību maksu, un kursu dalībnieks saņem kabatas naudu  6,5 eiro dienā un 
16 eiro dienā naktsmītnei. 

   

PROJEKTU KONKURSS JAUNATNES ORGANIZĀCIJĀM “JAUNIEŠI VAR!” 

Sīkāka informācija Nolikums un veidlapa Līdz 15.aprīlim 

"Sabiedrība par atklātību - Delna" izsludina projektu konkursu jaunatnes organizācijām -  
"Jaunieši var!", kura mērķis ir veicināt jauniešu pilsonisko aktivitāti, līdzdalību vietējās 

pašvaldības dzīvē, sadarbību ar pašvaldības institūcijām, vietējiem uzņēmējiem, kā arī veicināt 
vietējo problēmu risināšanu. Konkursā var piedalīties jaunatnes nevalstiskās organizācijas, 

skolēnu līdzpārvaldes vai šī projekta īstenošanai apvienojušies jaunieši (grupa ar vismaz 3 

dalībniekiem), kas nav oficiāli reģistrēti. Par jaunieti projektā tiek uzskatīta persona no 16 
līdz 25 gadu vecumam. Projektu konkursā var pieteikties arī vairākas organizācijas, 

sagatavojot kopēju projektu. Tiks atlasīti 4 projekti, kas savas idejas īstenošanai saņems La
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finansiālu atbalstu 350 latu apmērā. Pieteikšanās projektu konkursam notiek, aizpildot  
elektroniski pieteikuma veidlapas un nosūtot projekta vadītājai Laurai Kornetei uz e-pastu 

laura.kornete@delna.lv un pa pastu ―Sabiedrībai par atklātību – Delna‖, A.Čaka 49-4, 

Rīga, LV-1011. Jautājumi: 67285585, laura.kornete@delna.lv 

   

PROJEKTU KONKURSS "SPRĪDIS LABĀKAI DZĪVEI" 

Konkursa nolikums Pieteikuma veidlapa Līdz 15.aprīlim 

Nodibinājums ―Rietumu Bankas labdarības fonds‖ sadarbībā ar „Lauku Avīze‖ rīko 
projektu konkursu ―Sprīdis labākai dzīvei‖, projekta mērķis veicināt pilsoniskas sabiedrības 

attīstību Latvijā un atbalstīt sociāli svarīgu jautājumu risināšanu. Konkursā drīkst piedalīties 

fiziskas personas, biedrības, nodibinājumi, reliģiskās organizācijas, pašvaldības un budţeta 
iestādes.  

Kopējais projektu konkursam piešķirtais finansējums ir 12 000 lati. Vienam projektam 
piešķiramais finansējums drīkst būt no 1 000 līdz 3 000 latiem. 

Projekta pieteikums iesniedzams, aizpildot pieteikuma veidlapu. Projektam jābūt vērstam 

uz konkrētas problēmas risināšanu pārskatāmā nākotnē ar skaidri saprotamu mērķi un tā 
sasniegšanas soļiem. Projektus var iesniegt ―Lauku Avīze‖, Dzirnavu ielā 21, Rīgā, LV-1010 

vai arī pa e-pastu spridis@la.lv ar norādi Projektu konkursam ―Sprīdis labākai dzīvei‖. 
Jautājumi: 67020569, spridis@la.lv. 

   

LU STUDENTU ZINĀTNISKO IDEJU ĪSTENOŠANAI PIEDĀVĀ 10 000 LS  

Konkursa nolikums Pieteikuma anketa Līdz 15.aprīlim 

No 15.marta līdz 15.aprīlim Latvijas Universitātes Studentu padome aicina ikvienu 
Latvijas Universitātes studentu īstenot savas zinātniskās ambīcijas Zinātnisko projektu 

konkursā. Konkursā var piedalīties bakalaura un maģistra studiju līmeņa studenti un 
pretendēt uz finansējumu no balvu fonda 10 000 latu apmērā. Piedalīties Zinātnisko projektu 

konkursā un attīstīt studentu pētnieciskās idejas un akadēmisko potenciālu LU Studentu 

padome aicina jau trešo gadu. Konkurss notiek divas reizes gadā, un šogad ar kopējo balvu 
fondu, kas palielināts līdz 10 000 Ls, konkursa pavasara kārtai un studentu ideju īstenošanai 

atvēlot 5 000 Ls. 
 

Konkursā iesniegtie projekti ir piesakāmi un tiks vērtēti trīs zinātņu grupās – humanitārās 

(filoloģija, filozofija, vēsture u.c.), sociālās (komunikācijas zinātne, jurisprudence, 
psiholoģija, pedagoģija, ekonomikā) un dabas zinātnēs (IT, fizika, bioloģija, ģeogrāfija, 

matemātika u.c.). Darbu izvērtēšana notiek divās daļās. Projekts jāiesniedz, aizpildot 
pieteikuma anketu. Vērtēšanas komisija, vadoties pēc konkursa nolikumā minētajiem 

kritērijiem (aktualitāte un akadēmiskā vērtība), atlasa veiksmīgākos projektus un to 
iesniedzējus aicina prezentēt projektu klātienē. Konkursa laureāti savas pētnieciskajās idejas 

īstenošanai var iegūt finansējumu daļējā vai pat pilnā apmērā. 

 
Pirms projekta iesniegšanas konkursa dalībnieki tiek aicināti apmeklēt informatīvo lekciju, kas 

norit š.g. 22. martā plkst. 18.00 LU Studentu padomes birojā, Raiņa bulvārī 19 – 144, 
Rīgā. Līdz projektu iesniegšanas termiņa beigām katru ceturtdienu LU SP birojā no plkst. 

14.00 līdz 18.00 projektu iesniedzēji tiks gaidīti uz konsultācijām, kurās būs iespējams uzdot 

jautājumus par pieteikumu veiksmīgu sagatavošanu, finanšu tāmju veidošanu u.c. Projektu 
iesniegšana notiek, tos augšupielādējot www.estudijas.lu.lv, kur lapas kreisajā pusē 

atrodot kursu kategoriju sadaļu, izvēloties LU Studentu padomes resursu. Šajā resursā 
atrodama sadaļa „Studenta minimums‖ ar informāciju par „Zinātnisko projektu konkursu‖ un 

iespēju augšupielādēt darbus. Jautājumi: Aija Upleja (297676156, aija.upleja@lusp.lv). 

   

„ECR BALTIC STUDENT” BALVA 

Sīkāka informācija Uzdot jautājumu Līdz 15.aprīlim 

ECR Baltic, raţotāju – mazumtirgotāju bezpeļņas organizācija, organizē studentu projektu 

darbu konkursu "ECR BALTIC STUDENT AWARD", kurā var piedalīties ikviens bakalaura un 
maģistra programmas students no Baltijas universitātēm. Studentiem tiek piedāvāta iespēja La
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pētīt ātrās aprites patēriľa preču industrijas problēmas un iespējas Baltijas 
valstīs, sacenšoties par 600 eiro naudas balvām, kā arī citām vērtīgām balvām. Lai 

piedalītos konkursā, individuāli vai pāros studentiem jāuzraksta projekta darbs angļu valodā 

(max 12 lappuses) kādā no šiem tematiem:  
 Consumer Research; 

 Logistics & Supply Chain; 
 Information Technologies. 

   

PRAKSE ANO EIROPAS SAVIENĪBAS DELEGĀCIJĀ 

Sīkāka informācija Pieteikuma anketa Līdz 15.aprīlim 

ANO Eiropas Savienības delegācija savā birojā Ņujorkā, ASV 3 reizes gadā piedāvā pieteikties 
uz prakses vietām. Prakses vietas ir brīvprātīgas (neapmaksātas) un praktikantiem ir 

paredzēts strādāt pilna laika darbu (35 – 40 stundas nedēļā). 

   

BOĻASKO STIPENDIĀTU PROGRAMMA 

Sīkāka informācija Kā pieteikties? Līdz 15.aprīlim 

Boļasko stipendiātu programma katru gadu piešķir aptuveni 50 stipendijas, kas tiek 

piešķirtas neatkarīgi no stipendiāta nacionalitātes. Tās tiek piešķirtas kvalificētām personām, 
kas veic padziļinātu radošo darbu vai zinātnisko pētījumu sekojošās mākslas jomās: 

arheoloģija, arhitektūra, klasika, deja, filma vai vvideo, vēsture, ainavu arhitektūra, literatūra, 
mūzika, filozofija, teātris, vizuālā māksla. Stipendijas ilgst vidēji no 1 mēneša līdz 48 dienām. 

   

APMAKSĀTAS PRAKSES VIETAS „MEDIJI UN MIGRĀCIJA” 

Sīkāka informācija Kontaktinformācija  

Ja tevi interesē migrācijas un masu mediju jautājumi un tu vēlies iegūt pieredzi vienā vai abās 
minētajās jomās, aicinām tevi 3 mēnešus pavadīt praksē Starptautiskajā organizācijā 

migrantiem, ko finansē Eiropas Komisija. Katru mēnesi praktikantam tiks nodrošināta 500 

eiro stipendija, lai segtu dzīvošanas izdevumus. 

   

RADOŠAIS KONKURSS „IZVEIDO SAVU MĀJASLAPU!” 

Konkursa nolikums Pieteikuma anketa Līdz 27.aprīlim 

izsludināta pieteikšanās konkursam „Izveido savu mājaslapu!‖, kuru organizē LU Sociālo 

zinātľu fakultātes Komunikācijas studiju nodaļa sadarbībā ar LU Datorikas fakultāti un 
interneta portālu Delfi.lv. Konkursā var piedalīties ikviens interesents, aizpildot 

elektronisko anketu, kurā piesaka savu mājaslapu / blogu. Komisija vērtēs tikai 
mājaslapas / bloga saturu. LU Sociālo zinātņu fakultātes Komunikācijas studiju nodaļas 

vadītāja prof. Inta Brikše akcentē: „Mēs jau vairākus gadus organizējam radošos konkursus 
jauniešiem, kas interesējas par ţurnālistiku, sabiedriskajām attiecībām un reklāmu. Bet 

cilvēku ikdienas dzīvē arvien vairāk un vairāk ienāk internets, tāpēc radījām papildu iespēju 

tikt uzņemtiem Komunikācijas studiju programmā tiem, kas izmēģinājuši savas spējas arī 
internetā, veidojot mājaslapas un blogus.‖ Konkurss tiek organizēts 2 kārtās. 1.kārtā 

konkursa komisija izvērtē pieteiktās mājaslapas un izvēlas dalībniekus otrajai kārtai. Pirmās 
kārtas rezultāti tiks publiskoti LU Sociālo zinātľu fakultātes mājaslapā š.g. 6. maijā. 

2.kārtā piedalās tikai tie dalībnieki, kas izturējuši konkursa 1.kārtu. 2.kārta notiks 2011.gada 

13.maijā LU Sociālo zinātľu fakultātē, un pēc tās tiks paziņoti konkursa rezultāti. 

   

21.AUGUSTA LOGO KONKURSS 

Konkursa noteikumi Pieteikuma veidlapa Līdz 29.aprīlim 

Gatavojoties mūsu valsts faktiskās neatkarības atjaunošanas 20.gadadienai, aicinām bērnus 
un jauniešus piedalīties zīmējumu konkursā un izstrādāt logotipu, kas simbolizē šo nozīmīgo 

notikumu. 1991.gada 21.augustā Latvijas Republikas Augstākā padome pieņēma 

konstitucionālo likumu „Par Latvijas Republikas valstisko statusu‖, tādējādi de facto atjaunojot 
Latvijas valsts neatkarību un nepārprotami iezīmējot valsts atgriešanos demokrātisko La
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Rietumeiropas valstu saimē. „Mēs aicinām skolu un augstskolu jauniešus – paaudzi, kura 
pirms 20 gadiem vēl nebija dzimusi vai vēl bija mazi bērni – piedalīties zīmējumu konkursā un 

radīt 21.augusta svētku logo. 1991.gada 21.augustam mūsu vēsturē ir milzīga nozīme, 

tādēļ vēlējāmies, lai tieši jaunā paaudze ir tā, kas caur zīmējumiem pauţ savu priekšstatu par 
valsts neatkarības atgūšanu. Mums vienmēr jāatceras, ka 1991.gada 21.augusts bija 

pagrieziena punkts mūsu 50 gadus ilgajā cīņā pret okupācijas varu un lūzuma punkts mūsu 
neatkarības atgūšanā. Šis datums mums nozīmē galēju atgriešanos Rietumos, no kuriem 

bijām varmācīgi atšķirti,‖ uzsver Saeimas priekšsēdētāja Solvita Āboltiņa. Logotipu plānots 
izmantot informatīvajos materiālos, svētkiem veltītajā mājaslapā un svinīgajos pasākumos.  

Darba uzdevums logotipa izstrādei               Informācija par 1991.gada 21.augustu 

   

KĀDĒĻ BEZ MAKSAS BEĻĢIJĀ NEIEMĀCĪTIES FRANČU VALODU? 

Sīkāka informācija  Līdz 29.aprīlim 

Valonijas – Briseles reģions piedāvā Latvijas augstskolu studentiem, pētniekiem un 

mācībspēkiem divas stipendijas dalībai franču valodas vasaras kursos. Piedāvātie kursi: 

 Franču valodas un literatūras vasaras kursi notiek no š.g. 16.jūlija – 5.augustam Briselē; 
 Franču valodas didaktikas kursi topošajiem franču valodas skolotājiem notiek no š.g. 1. – 

19.augustam Ljēţā. 
 

Lai pieteiktos stipendijai, jāiesniedz šādi dokumenti: 
 Aizpildīta pieteikuma veidlapa; 

 Curriculum vitae un motivācijas vēstule; 

 Bakalaura vai maģistra diploma un tā pielikuma kopijas (apstiprināt nevajag). Ja diploms 
vēl nav saņemts, jāiesniedz augstskolas izsniegts atzīmju izraksts. 

Dokumentiem jābūt angļu vai franču valodā. Ja dokumenti būs franču valodā, tad 
nepieciešams tos iesniegt arī latviešu valodā. 

 

Dokumenti 2 eksemplāros jāiesniedz Valsts izglītības attīstības aģentūrā, Vaļņu ielā 1, 
Rīgā, LV-1050. Jautājumi: 67814331, aija.jakovica@viaa.gov.lv. 

   

LATVIJAS NEDZIRDĪGO JAUNIEŠU ORGANIZĀCIJA MEKLĒ BRĪVPRĀTĪGOS 

 Pieteikties!  

Latvijas Nedzirdīgo jauniešu organizācija meklē brīvprātīgos ar labām latviešu 
valodas zināšanām, kas varētu palīdzēt organizācijai ar daţādiem darbiem: labot 

protokolus, rakstīt projektus, kā arī sniegt organizācijas ziņojumus masu medijiem. Ja esat 
gatavi iesaistīties un palīdzēt, tad sazinies: Latvijas Nedzirdīgo jauniešu organizācija (e-

lnjo@inbox.lv, 29636231). 

   

MEKLĒ DALĪBNIEKUS JAUNIEŠU APMAIĽAI NORVĒĢIJĀ 

Par biedrību RED Pieteikties! Līdz 1.maijam 

Tev ir 13 – 15 gadi (iespējami izņēmumi – 16 gadi) un interese par videi draudzīgu 

dzīvošanu? Gribi neaizmirstamu piedzīvojumu skolas brīvlaikā? Tā ir Tava iespēja piedalīties 
jauniešu apmaiņā Norvēģijā! ‗EcoLog In!‘ ir jauniešu apmaiņa, kas no 28.maija līdz 

5.jūnijam norisināsies mazā norvēģu ciematā kalnu, meţu un upes ielenkumā. 9 dienas 40 

jaunieši no Norvēģijas, Latvijas, Francijas, Spānijas un Slovēnijas kopīgi nodosies dabai 
draudzīgām neformālās izglītības un āra sportiskām aktivitātēm! Arī Tu vari būt viens no 

viņiem! Visas izmaksas sedz programma „Jaunatne darbībā‖, pašam dalībniekam jāsedz 
tikai 30% no ceļa izdevumiem. Raksti piecus teikumus par sevi un divus teikumus par to, 

kādēļ Tu vēlies piedalīties šajā projektā, un sūti uz e-pastu.  

   

ELECTROLUX ORGANIZĒ STARPTAUTISKU DIZAINA KONKURSU  

Promo video  Līdz 1.maijam 

Industriālā dizaina studenti var pieteikties starptautiskajam konkursam „Electrolux Design 

Lab 2011”, izstrādājot nākotnes dizaina koncepciju mājsaimniecības ierīcēm, kas La
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atspoguļotu inteliģentu mobilitāti. Uzvarētājs iegūs 6 mēnešu apmaksātu prakses vietu 
Electrolux dizaina centrā un 5 000 eiro. 

   

PIEDALIES STĀSTU KONKURSĀ PAR BRĪVPRĀTĪGO DARBU 

Sīkāka informācija Sūtīt stāstu! Līdz 3.maijam 

Apvienība Hodina H izsludinājusi stāstu konkursu „My VOLonMAX" (brīvprātīgais darbs 
maksimālā izpildījumā). Lai piedalītos konkursā, Tev ir jābūt vismaz 13 gadus vecam. 

Uzraksti stāstu, ziņojumu, stāstu, pasaku vai poēmu par savu pieredzi brīvprātīgajā darbā. 
Uzvarētājs saņems iespēju 5 dienas viesoties apvienībā Hodina H, Čehijā. 

Stāsts jāiesniedz angļu valodā, Word formātā, apjoms divas A4 lapas. Sūti savu stāstu sūti 

uz e-pastu, norādot savu vārdu, uzvārdu, vecumu, valsti un e-pasta adresi. 

   

 JAUNATNES PROJEKTI AR PASAULES VALSTĪM 

Sīkāka informācija  Līdz 6.maijam 

Eiropas Komisija aicina iesniegt projektus, kuru mērķis ir atbalstīt sadarbību starp jauniešiem 

no programmas ―Jaunatne darbībā‖ valstīm un partnervalstīm, kas nav Eiropas Savienības 
kaimiņvalstis (valstu, kas ar Eiropas Savienību ir parakstījušas nolīgumu saistībā ar jaunatnes 

jomu). Informējam, ka šis projektu konkurss ir paredzēts organizācijām, kas darbojas 
jaunatnes jomā. 

  
Projektu konkursa mērķi: 

 Uzlabot jauniešu un to cilvēku, kas strādā ar jauniešiem, mobilitāti; 

 Veicināt jaunatnes iespējas un aktīvu līdzdalību; 
 Veicināt jaunatnes organizāciju un struktūru veiktspēju, lai sekmētu pilsoniskas 

sabiedrības attīstību; 
 Veicināt sadarbību, pieredzes un labas prakses apmaiņu jaunatnes un neformālās 

izglītības jomā; 

 Veicināt jaunatnes politikas attīstību, darbu jaunatnes un brīvprātīgā jomā; 
 Veidot ilgtspējīgu partnerību un sadarbības tīklus starp jaunatnes organizācijām. 

 
Pieteikumus vērtēs pēc šādiem kritērijiem: 

 Projekta atbilstība aicinājuma mērķiem un prioritātēm (30 %) 

 Projekta kvalitāte un tā darbības metoţu kvalitāte (50 %) 
 Projektā iesaistīto dalībnieku un partneru profili un skaits (20 %) 

 
Pieteikumu iesniegšanas termiľš  

Pieteikumi jānosūta uz šādu adresi: 
Education, Audiovisual and Culture Executive Agency 
Youth in Action Programme — EACEA/09/11 
BOUR 4/029, Avenue du Bourget/Bourgetlaan 1 
1140 Brussel, BELGIQUE  

   

STARPTAUTISKAIS KONCEPTU KONKURSS 

Sīkāka informācija  Līdz 15.maijam 

Starptautiskais konceptu konkurss „Space and the Future of Humanity‖ aicina jaunos 
dizainerus vecumā no 18 – 30 gadiem iesūtīt savus radošos darbus vienā no 3 

kategorijām: kosmosa transporta līdzekļi, nākotnes kosmosa mājas un kosmosa ceļotāju 
apģērbs. Galvenāa balva: š.g. augustā ceļojums uz Baikonūru, Kazahstānā, kad naktī 

tiks palaists gaisā kosmosa kuģis, un citas balvas. 

   

STAŢĒŠANĀS EBTA 

Sīkāka informācija  Līdz 15.maijam 

Eiropas brīvās tirdzniecības asociācijas (EBTA) sekretariāts divas reizes gadā piedāvā 

staţēšanās iespējas Eiropas Savienības un EBTA valstu (Īslande, Lihtenšteina, Norvēģija un La
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Šveice) pilsoņiem. Pretendentam jābūt vecākam par 21 gadu. Kopumā plānots izvēlēties 
līdz 9 staţieriem. Dzīvošana staţieriem tiks nodrošināta, papildus tiks izsniegta ikmēneša 

stipendija. 

   

KONKURSS „U4ENERGY”: TAVA KĀRTA TAUPĪT ENERĢIJU 

Sīkāka informācija  Līdz 16.maijam 

Skolas  tiek aicinātas piedalīties konkursā, kura mērķis ir paaugstināt energoefektivitāti.  

Konkurss norisināsies trīs kategorijās: energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi skolās, 
labākās pedagoģiskās darbības energoefektivitātes uzlabošanai, lai vairotu izpratni par 

efektīvu enerģijas izmantošanu un labākā izpratnes veidošanas kampaņa par 

energoefektivitāti. Skolēni un skolotāji var piedalīties vienā vai vairākās kategorijās saskaņā ar 
dalības noteikumiem. Informējam, ka mājas lapa ir pieejama arī latviešu valodā. 

   

ATBILDI UZ 12 JAUTĀJUMIEM UN DODIES UZ IGAUNIJU 

Piedalīties konkursā Uzdot jautājumu! Līdz 31.maijam 

Atbildi uz 12 jautājumiem par Igauniju un piedalies izlozē par pilnīgi apmaksātu ceļojumu 
divatā uz Igauniju, kas iekļauj gan ceļa izdevumus, dzīvošanu, ēdināšanu, pilsētas tūres un 

citas balvas. Konkursa jautājumi ir pieejami gan angļu, gan krievu valodās. 

   

KONKURSS „PRESES BRĪVĪBA 2011” 

Sīkāka informācija  Līdz 31.maijam 

Ţurnālisti vecumā no 18 – 30 gadiem tiek aicināti piedalīties konkursā par galveno balvu 

1 000 eiro, kā arī braucienu uz Strasbūru, Francijā, iesniedzot savus darbus par šā gada tēmu 
„Masu mediju brīvība‖. Darbus var iesniegt 4 kategorijās: fotogrāfija, video, radio un drukātie 

darbi. 

   

UWIN LABĀKO DARBU BALVA JAUNAJIEM EKONOMISTIEM UN PĒTNIEKIEM 

Sīkāka informācija Iesniegt darbu Līdz 31.maijam 

Jaunie ekonomisti un pētnieki no vairākām Eiropas valstīm, t.sk. arī no Latvijas, tiek aicināti 

piedalīties pētniecisko darbu konkursā „Ekonomiskās sekas dzimumu vienlīdzībai 
Eiropā‖, kur 3 labāko darbu autori saņems 5 000 eiro naudas balvas. Darbus vaar iesniegt 

dalībnieki, kas ir dzimuši pēc 1975.gada. Savus darbus (angļu valodā, PDF formātā) 

jānosūta pa e-pastu, pievienojot kandidāta CV.  

   

KONKURSS „ONE MINUTES JUNIOR VIDEO COMPETITION 2011” 

Sīkāka informācija  Līdz 1.jūnijam 

Theoneminutesjr aicina jauniešus vecumā no 12 – 21 gadiem piedalīties video konkursā 
„One Minutes Junior Video Competition 2011”. Video saturs var būt daţāds: mūzikas 

video, video stāsts, dokumentālā filma, animācijas filma, multfilma vai arī kaut kas cits. 

Galvenais nosacījums ir sekojošs: video ilgumam ir jābūt tieši 60 sekundes. Visi video būs 
apskatāmi konkursa mājas lapā www.theoneminutesjr.org. 

3 kategorijas: 
 Brīvības minūte 

 Inside-out 

 Pašportrets 

   

STAŢĒŠANĀS UN STUDIJU VIZĪTES EIROPAS PARLAMENTĀ 

Sīkāka informācija Pieteikuma anketas Līdz 1.jūnijam 

Eiropas Parlaments piedāvā vairākas staţēšanās iespējas Sekretariāta ietvaros ar mērķi sniegt 
ieguldījumu jauno Eiropas pilsoņu amata prasmju attīstībā. Staţierim jābūt Eiropas Savienības 

pilsonim, vismaz 18 gadus vecam, jāpārzina vismaz viena no Eiropas Savienības 

oficiālajām valodām (piem., latviešu) un labi jāzina divas citas Eiropas Savienības oficiālās La
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valodas (piemēram, angļu, vācu). Ir iespēja pieteikties gan uz apmaksātām, gan 
neapmaksātām staţēšanās vietām. 

   

STAŢĒŠANĀS IESPĒJA EIROPAS SAVIENĪBAS PADOMĒ 

Sīkāka informācija Pieteikuma anketas Līdz 1.maijam 

Katru gadu Ģenerālsekretariāta padome piedāvā 3 veidu staţēšanās iespējas: 
apmaksātas, neapmaksātas un staţēšanās vietas, kas ir paredzētas nacionālajiem 

pārstāvjiem. Tie, kas piesakās uz apmaksātajām staţēšanās vietām, saņems 900 eiro 
stipendiju mēnesī. 

   

STAŢĒŠANĀS EIROPAS SAVIENĪBAS TIESĀ 

Sīkāka informācija  Līdz 1.maijam 

Katru gadu Eiropas Savienības tiesa piedāvā ierobeţotu skaitu apmaksātas staţēšanās 
iespējas Eiropas Savienības pilsoņiem, kas ilgst līdz 5 mēnešiem. Staţēšanās  parasti 

norisinās Pētījumu un dokumentācijas pārvaldē, Preses un informācijas nodaļā, Rakstisko 

tulkojumu ģenerāldirektorātā vai arī mutisko tulkojumu direktorātā. Mutisko tulkojumu 
staţēšanās ilgst no 10 – 12 nedēļām. 

   

EIROPAS BEZMAKSAS PROGRAMMATŪRU FONDA PRAKSE BERLĪNĒ 

Sīkāka informācija Sūtīt pieteikumu Visu laiku 

Studenti un ikviens interesents, kas ir ieinteresēti bezmaksas programmatūras jautājumos ar 

jebkādu iepriekšēju pieredzi var pieteikties 4 – 12 mēnešu ilgā praksē Eiropas 

bezmaksas programmatūru fondā, kas ir bezpeļņas organizācija, kas veicina bezmaksas 
programmatūras popularitāti. Praktikanti saņems ikmēneša stipendiju 400 eiro apmērā. 

Interesentus aicina sūtīt pieteikumus angļu valodā, kas sastāv no motivācijas vēstules, CV 
un rekomendācijām, kā arī iespējamiem jautājumiem, ja tādi ir uz e-pastu. Organizācija 

aicina NEsūtīt pieteikumus Microsoft Word formātā.  

   

4 JAUNAS STIPENDIJAS LLU STUDENTIEM 

  Līdz 22.jūnija pl. 12.00 

Latvijas Lauksaimniecības universitātē studējošajiem no 2011./2012.studiju gada būs 

iespējams pieteikties 4 jaunām stipendijām. 2 no tām – Jāņa Rūvalda un SIA „Konekesko 

Latvija‖ – jau reģistrētas Valsts ieņēmumu dienestā. Atjaunotā Konekesko stipendija 
paredzēta sekmīgiem pilna laika pamatstudiju 1. – 3.kursa studentiem, kuri apgūst 

akadēmiskā bakalaura studiju programmu „Lauksaimniecības inţenierzinātne‖ vai profesionālo 
bakalaura studiju programmu „Mašīnu raţošana un projektēšana‖ (abas – Tehniskajā 

fakultātē) vai „Meţinţenieris‖ (Meţa fakultātē). Uzņēmums stipendijas ieguvējam izmaksās 50 
latus mēnesī semestra garumā, un paredzams, ka pirmais stipendiāts līdzekļus varētu 

saņemt jau šajā semestrī. 

 
Savukārt Jāľa Rūvalda stipendija paredzēta pilna laika pamatstudijās studējošajiem, kas 

2010./2011.studiju gadā ar teicamām (9 balles) vai izcilām (10 balles) sekmēm kārtojuši 
pārbaudījumus studiju kursos „Fizika‖, „Ķīmija‖ vai „Matemātika‖. Stipendijas dibinātājs ir 

emeritētais Virdţīnijas universitātes (ASV) fizikas profesors J.Rūvalds. Viņš ik gadu apņēmies 

vienam LLU studentam studiju gada garumā ik mēnesi maksāt 100 latu. Lai pieteiktos šai 
stipendijai, pēc pavasara individuālo studiju un pārbaudījumu perioda Studiju daļā (Jelgavas 

pilī 178.telpā) jāiesniedz visi nepieciešamie dokumenti. Pieteikšanās Konekesko stipendijai tiks 
izsludināta drīzumā. 

 
Jauno „Baltic Breeders‖ un LLU profesora Kazimira Špoģa stipendiju apstiprinājums vēl tiek 

gaidīts. 2011./2012.studiju gadā studējošajiem būs iespējams pieteikties vairāk nekā 20 

daţādām stipendijām. 
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STARPTAUTISKĀS PARLAMENTA STIPENDIJAS 2012 

Sīkāka informācija  Līdz 30.jūnijam 

Valsts izglītības attīstības aģentūra aicina pieteikties uz praksi Vācijas Federatīvās Republikas 
Bundestāgā. Tā notiks no 2012.gada 1.marta līdz 31.jūlijam Berlīnē, Vāciijā. 

Prasības kandidātiem: 
 Latvijas pilsonība; 

 Vismaz bakalaura grāds; 

 Labas vācu valodas zināšanas; 
 Kandidāts savu nākotni saista ar darbu Latvijas valsts pārvaldes vai pašvaldību struktūrās, 

plašsaziņas līdzekļos, politikā, augstskolās, asociācijās u.tml. 
 Kandidātam, praksei sākoties, jābūt vecumā līdz 30 gadiem. 

 

Pieteikuma dokumenti jāiesniedz Vācijas vēstniecībā (Raiņa bulvārī 13, Rīgā, LV-1050). 
Jautājumi: Aija Jakovica (aija.jakovica@viaa.gov.lv, 67814331) 

   

FOTOGRĀFU KONKURSS „INTREPID” 

Sīkāka informācija  Līdz 30.jūnijam 

Ceļotāji un interesenti no visas pasaules tiek aicināti iesūtīt savus labākos ceļojuma 

atspoguļojuma fotogrāfijas digitālā formātā. Tev nav jābūt profesionālam fotogrāfam, 

galvenais, lai tev ir dedzīga acs un liels iekšējais ceļotāja gars. Galvenā balva ir Intrepid 
nodrošināts grupas ceļojums ar aptuveni 1 500 latu naudas godalgu. 

   

STARPTAUTISKAIS ESEJU KONKURSS JAUNIEŠIEM 

Vadlīnijas Uzdot jautājumu Līdz 30.jūnijam 

Starptautiskā eseju konkursa mērķis ir iedvesmot sabiedrību, lai tā mācītos no jauniešu 
idejām un pārdomātu, kā katrs no mums var radīt pārmaiņu šai pasaulē. Šā gada eseju 

konkursa tēma ir „Mans iedvesmas stāsts‖. Daudzi cilvēki ir pieredzējuši iekšējas 
pārmaiņas, kas viņus ir motivējušas radīt pārmaiņas sev apkārt. Eseju var iesniegt dalībnieki 

vecumā līdz 25 gadiem sekojošās grupās: bērni (līdz 14 gadiem), jaunieši (15 – 25 gadiem). 
Esejām jābūt līdz 800 vārdu garām un rakstītām angļu, spāņu, vācu, franču vai japāņu 

valodā. Labākie darbi tiks apbalvoti ar krāšņu balvu klāstu. Pirmās vietas pārstāvis iegūs 

aptuveni 600 latu lielu naudas balvu, kā arī pilnībā apmaksātu ceļu uz balvas 
pasniegšanas ceremoniju Tokijā, Japānā š.g. novembrī. 

   

UNESCO LOREAL STIPENDIJAS JAUNAJĀM SIEVIETĒM 

Sīkāka informācija Pieteikuma anketa Līdz 30.jūnijam 

Ikgadējā UNESCO – Loreal stipendiātu programma iedrošina jaunās zinātnieces 
(doktorantes vai tās, kas jau ir ieguvušas doktora grādu) veikt pētījumu projektus pašizvēlētā 

laboratorijā / birojā un parasti ārpus savas valsts. Kandidātēm jābūt jaunākām par 35 
gadiem (ieskaitot) un tās var pieprasīt ne vairāk kā 20 000 latu savam pētījumam. 

   

JAUNIEŠU VIDEO FESTIVĀLS „PLURAL+” 

Sīkāka informācija Uzdot jautājumu! Līdz 1.jūlijam 

Jaunieši un bērni vecumā no 9 – 25 gadiem tiek aicināt piedalīties video festivālā „Plural+‖, 
iesūtot paša veidotus video, tādā veidā izsakot savu viedokli par migrācijas un daţādības 

jautājumiem. Video var būt 1 – 5 minūšu garš. Tiks pasniegtas 3 galvenās balvas, no 
kurām katra būs 1 000 dolāru vērtībā. 

   

IESPĒJA STAŢĒTIES TULKOŠANAS JOMĀ EIROPAS PARLAMENTĀ 

Sīkāka informācija (apm.) Sīkāka informācija (nea.) Līdz 1.jūlijam 

Eiropas Parlaments piedāvā staţēšanās iespējas tulkošanas jomā ar mērķi attīstīt jauniešu 
prasmes, kā arī veicināt izpratni par Eiropas Parlamenta darba apstākļiem. Var pieteikties gan 

apmaksātām (skatīt informāciju „apm.‖), gan neapmaksātām staţiera vietām (skatīt La
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informāciju „nea.‖). Staţieriem ir jābūt vismaz 18 gadus veciem. Darba vieta atradīsies 
Luksemburgā. 

   

SPĒLE "THAT’S EUROPE" 

Sīkāka informācija Spēles mājas lapa Līdz 31.augustam 

Eiropas spēlē ―That’s eUrope― interneta tiešsaistē mācību stundās vienlaicīgi tiekas divas 
klases vai jauniešu grupas no Eiropas Savienības. Spēlei var pieteikties jau no š.g. augusta. 

Lai pieteiktos uz spēli, katrai komandai nepieciešama parole, kas tiek automātiski piešķirta 
pēc komandas reģistrācijas interneta adresē www.european-online-

learning.eu/registration. Ar to pašu paroli ir  iespējams reģistrēt vairāku spēļu datumus. 

Lai veiksmīgāk sagatavotos spēlei, katrai komandai kā kontaktpersonai ir jābūt skolotājam vai 
grupas līderim. Lai varētu darboties, nepieciešams dators ar interneta pieslēgumu un 

projektors. 
 

Katrā spēlē piedalās divas komandas, no kurām katrai ir jāatbild uz 12 jautājumiem par 

Eiropu. Par katru jautājumu ir dotas trīs iespējamās atbildes, no kurām dalībnieki izvēlas 
pareizo. Tēmas:   Eiropas Savienība, Eiropas Parlaments, jaunieši un Eiropa, Eiropa un 

kultūra, Eiropas Savienība un tās pilsoņi un Eiropas Savienības 27 dalībvalstis. Spēlē ir divas 
grūtības pakāpes. Sākot ar sesto jautājumu līmenis paaugstinās. Abas komandas pēc kārtas 

atbild uz jautājumu, bet jautājumu var piedāvāt arī saviem oponentiem. Par pareizo atbildi ir 
viens punkts. Atbildēm dots konkrēts laiks un tas tiek ieskaitīts rezultātā. 

   

JAPĀNAS MATSUMAE FONDS PIEDĀVĀ STIPENDIJAS ZINĀTNIEKIEM 

Sīkāka informācija Uzdot jautājumu Līdz 31.augustam 

Japānas „Matsumae International Foundation‖ aicina zinātniekus pieteikties uz stipendijām 
pētniecības darbu veikšanai Japānā. Fonds piešķirs aptuveni 20 stipendijas, priekšroku dodot 

dabaszinātņu, inţenierzinātņu un medicīnas jomā strādājošiem. 

Prasības pretendentiem: 
 Doktora grāds vai ekvivalenta akadēmiska kvalifikācija, ko atzīst fonds; 

 Pieteikšanās laikā kandidāts nedrīkst būt vecāks par 49 gadiem; 
 Labas angļu vai japāņu valodas zināšanas;  

 Citas prasības (minētas fonda majas lapā). 

 
Stipendijas ilgums ir no 3 līdz 6 mēnešiem laikā no 2012.gada aprīļa līdz 2013.gada 

martam. Fonds vēlas, lai pētnieki paliek Japānā ilgāku laiku (piemēram, 6 mēnešus). 
Pieteikumi jānosūta fondam pa pastu (pa faksu vai pa e-pastu sūtītie pieteikumi netiek ņemti 

vērā). Kandidāts pats izvēlas institūciju Japānā, kurā veiks pētījumus. Pirms dokumentu 
nosūtīšanas sava varbūtējā uzturēšanās jāsaskaņo ar uzņēmējinstitūciju. 

 

Iesniedzamie dokumenti: 
 Aizpildīta pieteikuma veidlapa (atrodama fonda mājas lapā); 

 Paredzēto pētniecības darbu apraksts; 
 Publikāciju saraksts; 

 Svarīgāko publikāciju kopijas (pēc autora ieskatiem); 

 CV; 
 Pretendenta darba devēja un/vai pētniecības darba vadītāja ieteikuma vēstule; 

 Augstskolas diplomu apstiprinātas kopijas; 
 Uzņēmējinstitūcijas parakstīta vēstule, kas apstiprina, ka Latvijas pētnieks ir gaidīts 

noteiktajā laikā, kā arī būs nodrošināti pētniecībai vajadzīgie apstākļi u.c. (e-vēstule netiek 
ņemta vērā). 

 

Visiem dokumentiem jābūt angļu valodā, tie nedrīkst būt rokrakstā. 
Sīkāka informācija atrodama fonda mājas lapā. Fonda adrese: The Matsumae International 

Foundation, 4-14-46 Kamiogi, Suginami-ku, Tokyo, 167-0043 Japan. E-pasts: 
contact2mif@mist.dti.ne.jp La
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UZMINI AUTORU UN IEGŪSTI GRĀMATU 

Uzmini autoru Sūtīt atbildi! Līdz 15.septembrim 

Portālā Dgramata.lv nepārtraukti atradīsiet vairākus aktuālos konkursus. Šobrīd portāls 

piedāvā konkursu - Uzmini autoru. Ieej sadaļā Uzmini autoru, izlasi stāstiņu, un, ja zini, 
kas to sarakstījis, vari pretendēt uz balvu – apgāda „Dienas Grāmata‖ izdoto Loida Dţounsa 

darbu "Misters Fips". Savu atbildi un kontaktinformāciju  (vārds, uzvārds, e-pasta adrese, 
kontakttālrunis) sūti uz e-pasta adresi. Pareizā konkursa atbilde un uzvarētāja vārds tiks 

publicēts minētajā sadaļā. 

   

FOTOKONKURSS „I AM AN ENTREPRENEUR” 

Sīkāka informācija Informācija par balvu Līdz 31.decembrim 

SEVEN fonds ir izsludinājis fotogrāfiju konkursu „I Am an Entrepreneur‖. Fotokonkurss 

aicina iesūtīt fotogrāfijas, kas stāsta īpašus stāstus par izciliem uzľēmēju paraugiem no 
visas pasaules. Katrus 3 mēnešus tiks atlasīts viens finālists, saņemot 250 dolāru naudas 

balvu. Lielā balva, kas tiks izvēlēta no četriem finālistiem, ir 1 000 dolāri. 

   

Zemgales NVO Centrs 

Zemgales NVO Centrs regulāri saņem informāciju par daţāda veida fondu iespējām gan 

organizācijām, gan indivīdiem (finansu iespējas projektiem, idejām, apmaiņām, 
brīvprātīgajam darbam, apmācībām, stipendijām, praksei, darba pieredzei utt.). Regulāri 

saņemam piedāvājumus no daţādām organizācijām, kas meklē jauniešus / jauniešu 
darbiniekus, kas pārstāv kādu jauniešu organizāciju, lai piedalītos starptautiskās apmācībās, 

semināros un kontaktveidošanas pasākumos. Sīkāka informācija www.zemgalei.lv! 

 
 

 
Sazinieties ar Zemgales NVO Centru, ja Tev ir konkrēta ideja. 

 

*Ja Tu joprojām nesaņem Zemgales NVO Centra EURODESK jaunumus personīgi, piesakies 

mājas lapā www.zemgalei.lv, kreisajā pusē zem mēneša jautājuma!  
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